
 

 
ГЛАВА  ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

                               РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

      от   3   октября 2016  года                                                             №  226 

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

Собственности Одесского муниципального района на 2016-2018 годы 

В соответствии с главой 8 Положения об управлении муниципальной 

собственностью Одесского муниципального района Омской области», 

утвержденное решением Совета Одесского муниципального района Омской 

области от 25.02.2013 г. № 5, 

Обязываю: 

           1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации 

собственности Одесского муниципального района Омской области на 2016-

2018 годы согласно приложению. 

2. Комитету по экономическим вопросам и имущественным 

отношениям Администрации Одесского муниципального района обеспечить 

в соответствии с законодательством реализацию прогнозного плана 

(программы) приватизации собственности  Одесского муниципального 

района Омской области на 2016-2018 годы, а также размещение настоящего 

расположения на официальном сайте РФ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о 

проведении торгов, определенном Правительством РФ и на сайте 

«www.omskportal.ru». 

3. Признать утратившими силу распоряжение Главы Одесского 

муниципального района Омской области от 30.11.2015 № 340 «Об 

утверждении прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в 

собственности Одесского муниципального района на 2016-2018 годы». 

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Председателя комитета по экономическим вопросам и имущественным 

отношениям (Л.А. Харченко). 

 

Глава муниципального района                                                   В.Н. Корнейчик 

 



Приложение 1 

                                                                                  к распоряжению главы  

Одесского муниципального района  

от  03.10.2016 года  № 226 

 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) 

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ОДЕССКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2016-2018 ГОДЫ 

 

 
Прогнозный     план     (Программа)     приватизации      собственности 

Одесского муниципального района на 2016-2018 годы (далее - Программа 

приватизации) разработана в соответствии с Федеральным законом "О 

приватизации государственного и муниципального имущества", 

Федеральным   законом    "Об    общих   принципах   организации   местного 

самоуправления   в   Российской   Федерации",   Положением об управлении 

муниципальной собственностью Одесского муниципального района и с 

учетом отраслевых особенностей развития экономики Омской области.. 

Главными целями приватизации объектов собственности Одесского 

муниципального района  в 2016-2018 годах являются: 

-обеспечение     поступлений     неналоговых     доходов     в     бюджет 

муниципального       района       от       приватизации муниципального 

недвижимого имущества; 

- сокращение расходов из бюджета Одесского муниципального 

района на содержание нерентабельного имущества. 

Основания включения объектов муниципальной собственности в 

Программу приватизации: 

- неудовлетворительное техническое состояние объектов, 

значительные расходы на их содержание, охрану, эксплуатацию; 

- отсутствие  спроса на объекты  на рынке  объектов  

недвижимости, предлагаемых в аренду;  

- социально-экономическая целесообразность отчуждения 

объектов. 

   Способы    и    порядок    приватизации    муниципального    имущества 

Одесского      муниципального      района      устанавливаются      в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

Начальная цена продажи объектов муниципальной собственности 

устанавливается на основании рыночной стоимости, определенной в 

соответствии с требованиями Федерального закона "Об оценочной 

деятельности в Российской Федерации". 

 

 

 



Приложение  

                                                                                  к прогнозному плану 

(программе) приватизации муниципального  

имущества, находящегося в собственности  

Одесского муниципального района на 2016-2018 годы 

 

Перечень 

муниципального имущества, находящегося в собственности Одесского 

муниципального района, подлежащего приватизации в 2016-2018 годах 

 

1. Приватизация имущества на торгах 

№  Наименование 

объекта 

Адрес  Сумма 

Руб. 

Срок Вид торгов 

 Недвижимое имущество 

1 Нежилое строение- 

здание на территории 

Буняковской 

амбулатории 

С. Буняковка, 

ул. 

Молодежная, 

16 

38  000  Открытый 

аукцион 

2 Нежилое помещение С. Цветково, 

ул. Почтовая, 

19 пом. 1 

2 500 000  Открытый 

аукцион 

3 Нежилое строение-

котельная 

Цветковской школы 

С. Цветково, 

ул. Почтовая, 

19 корпус б 

680 000  Открытый 

аукцион 

4 Теплотрасса С. Цветково, 

ул. Почтовая, 

19 корпус б 

280 000  Открытый 

аукцион 

 

 Движимое имущество 

1 Автомобиль УА22069, 2005 

года изготовления, 

идентификационный 

номер(VIN)XTT2206050446263, 

модель, № двигателя УМЗ-

421800*5093374, кузова № 

0935366, ПТС 55 ВТ 079273 от 

05.11.1997 года 

 70  000  Открытый 

аукцион 



2 Автомобиль ВАЗ 21061, 1997 

года изготовления, 

идентификационный номер 

(VIN)ХТА210610W3944496, 

модель, №двигателя 4972497, 

ПТС 63 ВХ 260545 от 

19.09.1997 года 

 16 000  Открытый 

аукцион 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


